Universidade Federal da Santa Catarina

Centro de Ciências da Saúde (CCS)

Departamento de Clínica Médica (CLM)

Resolução nº 001/CLM/2017.

 O Presidente da Banca Examinadora designada pela Portaria 002/CLM/17para realizar o

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário por tempo

determinado para o Departamento de Clínica Médica de que trata o Edital n° 014/DDPP/2017,

para a área/subárea de conhecimento: Medicina da Família e Comunidade, RESOLVE:

1) Estabelecer o seguinte cronograma do Processo Seletivo:

Data Horário Atividade Local

20/03/2017

13:30 Instalação dos Trabalhos

Departamento de

Clínica Médica,

terceiro andar do

Hospital Universitário

HU/UFSC

14:00

Início do sorteio do ponto para a Prova

Didática, por ordem de inscrição, em

intervalos de 1 hora. Entrega pelo candidato

das cópias domemorial descritivo e do

Curriculum Vitae documentado

14:00

Sorteio do ponto, entrega dos documentos e

prova de títulos do CANDIDATO 1: DANUSA

GRAEFF CHAGAS PINTO

15:00

Sorteio do ponto e entrega dos documentos

e prova de títulos do CANDIDATO 2: JESUS

RUIZ SANTANILLA

16:00

Sorteio do ponto e entrega dos documentos

e prova de títulos do CANDIDATO 3:

LUCIANA TAVARES FIGUEIREDO

17:00

Sorteio do ponto e entrega dos documentos

e prova de títulos do CANDIDATO 4 : MAYRA

GONÇALVES ARAGÓN

21/03/2017

14:00
Prova didática do CANDIDATO 1: DANUSA

GRAEFF CHAGAS PINTO
Sala de aula do

terceiro andar do

Hospital Universitário

HU/UFSC, (próximo ao

Departamento de

15:00
Prova didática do CANDIDATO 2: JESUS RUIZ

SANTANILLA

Universidade Federal da Santa Catarina

Centro de Ciências da Saúde (CCS)

Departamento de Clínica Médica (CLM)

Data Horário Atividade Local

16:00
Prova didática do CANDIDATO 3: LUCIANA

TAVARES FIGUEIREDO

Clínica Médica)

17:00
Prova didática do CANDIDATO 4 : MAYRA

GONÇALVES ARAGÓN

21/03/2017 18:30 Divulgação dos Resultados

Departamento de

Clínica Médica,

terceiro andar do

Hospital Universitário

HU/UFSC

Observações: a) ocurriculum vitae deve ser entregue no formato da Plataforma Lattes,

devidamente documentado (cópia autenticada ou cópia e original para conferência) ; b) a entrega

do plano de aula é obrigatória para a prova didática, cuja duração máxima é de 45 minutos.

Demais detalhes das normas em relação a este processo seletivo estão contidas na Portaria

Normativa nº 41/2013/GR, de 25 de junho de 2013 e no edital 014/DDPP/2017.

Divulgue-se.

Florianópolis, 15 de março de 2017

                                          Professora Dannielle Fernandes Godoi - Presidente